
348 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLIV                            ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
177. 

На основу члана 6. став 5. до 8, члана 7а. став
гласник РС“, број: 26/2001, „Службени  
број: 80/2002, 80/2002 - др. Закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 
одлука УС, 47/2013, 68/2014-др.закон, 95/2018,  99/2018 
Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“
Општинском већу Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
3. и 5а. Одлуке о утврђивању елемената пореза на имовину за територију Општине Србобран (“Службени 
лист општине Србобран”, број:15/2014 и 15/2016)
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009
Србобран на 31. седници одржаној дана 26
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА 
НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
1. Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 20
2. За потребе утврђивања просечне цене  квадратног метра одговарајућих непокретности као елемента 

за утврђивање  основице пореза на имовину, територију Општине Србобран чине три зоне, 
опредељене према комуналној опремљености из члана 6.став 3.
зона је утврђена за најопремљенију зону.

3. Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 20
територији Општине Србобран, износе:
 

Ред. 
бр. 

Врста непокретности

1. Грађевинско земљиште            
2. Пољопривредно земљиште 
3. Шумско земљиште 
4. Друго земљиште 
5. Станови 
6. Куће за становање  

7. 
Пословне зграде и други ( надземн
подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање  делатности                    

8. Гараже и гаражна места 
 

4. Просечна цена другог земљишта за 2022. годину утврђује се на основу члана 6. став 
порезима на имовину. 

          Вредност другог земљишта (осим експлоатационих поља) која чини основицу пореза на имовину за 
пореску годину утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40% 
што износи 90,00 дин/м2. 

  Сматра се да је утврђивањем просечне цене пољопривредног земљишта у зони утврђена 
просечна цена другог земљишта. 

5. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења, има се објавити у „Службеном листу 
Општине Србобран“, а примењиваће се од 01. јануара 20
 
Ово Решење ће се објавити и на интернет порталу Општине Србобран
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-158-6/2021-III 
Дана: 26.11.2021. године 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 26.11.2021.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

, члана 7а. став 1. и 2. Закона о порезима на имовину („
 лист СРЈ“, број: 42/2002 – одлука СУС и „Службени 

135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 
др.закон, 95/2018,  99/2018 - одлука УС, 86/2019 и 144/2020

Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“ 4/2019 и 20/2019), члана 2. и 38. Одлуке о 
Општинском већу Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008

и 5а. Одлуке о утврђивању елемената пореза на имовину за територију Општине Србобран (“Службени 
број:15/2014 и 15/2016) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине 

Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће општине 
26.11.2021. године донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА 

. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
овину за 2022. годину на територији Општине Србобран. 

За потребе утврђивања просечне цене  квадратног метра одговарајућих непокретности као елемента 
за утврђивање  основице пореза на имовину, територију Општине Србобран чине три зоне, 

налној опремљености из члана 6.став 3. Закона о порезима на имовину. Прва 
зона је утврђена за најопремљенију зону. 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 20

износе: 

- просечна цена у динарима

Врста непокретности У првој зони У другој зони

рађевинско земљиште             451,00 451,00
  
  

 
49.186,00 37.503,00
17.249.00 14.361,00

надземни и 
) грађевински објекти који служе за 

обављање  делатности                     
38.191,00 26.870,00

11.623,00 10.522,00

Просечна цена другог земљишта за 2022. годину утврђује се на основу члана 6. став 

Вредност другог земљишта (осим експлоатационих поља) која чини основицу пореза на имовину за 
годину утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40% 

Сматра се да је утврђивањем просечне цене пољопривредног земљишта у зони утврђена 

агу наредног дана од дана доношења, има се објавити у „Службеном листу 
Општине Србобран“, а примењиваће се од 01. јануара 2022. године. 

Ово Решење ће се објавити и на интернет порталу Општине Србобран  www.srbobran.r

  
 ПРЕДСЕДНИК

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН
 Радивој Дебељачки, с.р.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____            __Брoj: 29 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

2. Закона о порезима на имовину („Службени  
Службени  гласник РС“, 

135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 – 
одлука УС, 86/2019 и 144/2020), члана 67. 

), члана 2. и 38. Одлуке о 
/2008 и 10/2017), члана 

и 5а. Одлуке о утврђивању елемената пореза на имовину за територију Општине Србобран (“Службени 
и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине 

), Општинско веће општине 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
 

За потребе утврђивања просечне цене  квадратног метра одговарајућих непокретности као елемента 
за утврђивање  основице пореза на имовину, територију Општине Србобран чине три зоне, 

Закона о порезима на имовину. Прва 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на 

чна цена у динарима/m2 

У другој зони У трећој зони 

451,00 345,00 
150,00 

 
  

.503,00 25.821,00 
14.361,00 13.369,00 

 
26.870,00 

 
15.550,00 

10.522,00 9.130,00 

Просечна цена другог земљишта за 2022. годину утврђује се на основу члана 6. став 9. Закона о 

Вредност другог земљишта (осим експлоатационих поља) која чини основицу пореза на имовину за 
годину утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40% 

Сматра се да је утврђивањем просечне цене пољопривредног земљишта у зони утврђена 

агу наредног дана од дана доношења, има се објавити у „Службеном листу 

www.srbobran.rs   

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Радивој Дебељачки, с.р. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _26.11.2021.  Број 29 
 

 

349

178. 
На основу члана 8. став 2 Закона о безбедности саобраћаја (“Службени гласник РС” број 41/2009, 

53/2010, 101/2011, 32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 41/2018, 
41/2018-др.закон, 87/2018, 23/201 и 128/2020-др.закон), члана 46. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018), члана 67 Статута општине 
Србобран (“Службени лист општине Србобран” број 4/2019 и 20/2019),члана 2. и 38. Одлуке о Општинском 
већу (“Службени гласник РС” број 10/2008, и 10/2017) и члана 66.став 1 Пословника Општинског већа 
општине Србобран(“Службени гласник РС” број 2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће на 31. седници, 
одржаној 26.11.2021. године, донело је   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА СРБОБРАН 
 

I 
Мења се тачка I Решења о именовању чланова Општинског савета за безбедност саобраћаја Србобран број 

06-100-7/2021-III од 23.09.2021.године, тако што се разрешава дужности Јовица Цветковић, члан Општинског 
савета за безбедност саобраћаја из области унутрашњих послова,а а именује се Дејан Мишковић, тако да сада 
гласи: 

 У Општински савет за безбедност саобраћаја Србобран именују се: 
 

 
II 

 У осталом делу Решење остаје непромењено.  
 
III 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Србобран”.  

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-158-7/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 26.11.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
179. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 79. 
Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019 и 20/2019),  члана 2. и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 
1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 
11/2017 и 26/2017) и члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2021. годину („Службени лист 
Општине Србобран“, број 26/2020, 8/2021 и 23/2021) Општинско веће на 31. седници, одржаној дана 
26.11.2021. године донело је  

1. Милица Зарић , председник Општинског савета  заменица председника општине 
2. 
 

Зоран Дудварски, заменик председника 
Општинског савета 

 помоћник председника општине за 
економски развој,финансије и  јавне службе 

3. Наташа Зекић, координатор Општинског савета област локалног развоја 

4. Марина Жикић, секретар Општинског савета област  саобраћаја 

5.  Дејан Мишковић, члан Општинског савета област  унутрашњих послова 

6. Татајана Радишић, члан Општинског савета област  саобраћаја 

7. Ненад Бугарски, члан Општинског савета област  медија 

8. Биљана Бајић, члан Општинског савета област образовања 

9. Кладар др Властимир, члан Општинског савета област здравља 

10. Јелена Васиљевић, члан Општинског савета област  финансија 

11.  Мирјана Вујић,члан Општинског савета област набавки 

12. Дејан Андрић, члан Општинског савета област комуналних  послова 

13. Тања Колунџија,члан Општинског савета област правосуђа 

14. Немања Матић,члан Општинског савета област права 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _26.11.2021.  Број 29 
 

 

350

Р Е Ш Е Њ E  
О  ПРОМЕНАМА У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2021.ГОДИНУ 

 
1. У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2021. годину (“Службени лист Општине Србобран” број 

26/2020, 8/2021 и 23/2021) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 
1.  Закона о буџетском систему, према следећем: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општинске управе 
Србобран. 

 
3. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-309/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 26.11.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 
 
180. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 
11/2017 и 26/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 
општине Србобран број 26/2020, 08/2021 и 23/2021), Општинско Веће општине Србобран, на  31. седници, 
одржаној дана 26.11.2021. године, доноси 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 26/2020,08/2021 и 23/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  
економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства 
у износу од 83.564,00 динара (Словима: осамдесеттрихиљадепетстотинашездесетчетири динара и 
00/100) за „Трансфери осталим новоима власти“.   

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 920 – средње образовање и васпитање , позиција 92, програмска 
класификација 2003, апропријација економска класификација 463- „Трансфери осталим нивоима 
власти“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-312/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 26.11.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

Позиција Економска 
класификација 

О п и с Претходно 
стање 

Новоутврђени 
износ 

182 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених 
1.899.000,00 1.899.500,00 

183 412 
Социјални 

доприноси на терет 
послодавца 

317.000,00 316.500,00 

Укупно: 2.216.000,00 2.216.000,00 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _26.11.2021.  Број 29 
 

 

351

181. 
На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 

број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 
11/2017 и 26/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 
општине Србобран број 26/2020, 08/2021 и 23/2021), Општинско Веће општине Србобран, на 31. седници 
одржаној 26.11.2021. године, доноси 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 26/2020, 08/2021 и 23/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  
економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 695.281,00 динара (Словима: шестстотинадеведесетпетхиљададвестаосамдесетједан динар и 
00/100) за „Трансфери осталим новоима власти“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 912 – функционисање основних школа, позиција 90, програмска 
класификација 2002, апропријација економска класификација 463- „Трансфери осталим нивоима 
власти“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-322/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 26.11.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
182. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,број 2/2009, 11/2017 
и 26/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине 
Србобран број 26/2020, 08/2021 и 23/2021), Општинско Веће општине Србобран, на 31.седници одржаној 
26.11.2021. године, доноси 

Р   Е   Ш   Е   Њ   E 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 26/2020, 08/2021 и 23/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 
– Опште услуге из буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  
економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства 
у износу од  350.000,00 динара (Словима: тристотинепедесетхиљада динара и 00/100) за  
„Материјал“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге, позиција 40, програмска класификација 0 602, 
економска класификација 426 – за „Материјал“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-323/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 26.11.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _26.11.2021.  Број 29 
 

 

352

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Симин 
www.srbobran.rs 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

177 
Решење о утврђивању просечне цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији 
Општине Србобран 

348 

178 
 

Решење о измени Решења о именовању чланова Општинског савета за безбедност 
саобраћаја Србобран 

349 

179 
Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету општине Србобран за 
2021.годину  

349 

180 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  350 
181 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  351 
182 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  351 


